ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

Государственное бюджетное учреждение культуры
города Москвы

"МОСКОВСКИЙ ТЕАТР КУКОЛ "ЖАР-ПТИЦА"

ПРИКАЗ

fy ммм , №

О назначении ответственного за профилактику коррупционных
и иных правонарушений

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по
предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в ГБУК «МТК
«ЖАР-ПТИЦА», устранения- порождающих ее причин и условий, защиты законных
интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере культуры и выполнения
Федерального закона от 25.12.2008 года№ 273 «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Ременяк О.Р., заместителя директора, ответственным лицом за профилактику
коррупционных и иных правонарушений, ведение антикоррупционной политики и за
исполнение плана мероприятий по предотвращению коррупции в ГБУК «МТК «ЖАР-
ПТИЦА».

2. Создать комиссию по предупреждению и профилактике коррупционных и иных
правонарушений в ГБУК «МТК «ЖАР-ПТИЦА» (далее. Комиссия), в составе:

Председатель комиссии: Ременяк О.Р., згм.директора
Заместитель председателя комиссии: Алексейцева НВ., председатель профкома
Члены комиссии: Иванова П.А., зав.реквизиторским цехом

Мамонтова О.Н., администратор
Курденков И.А., нач.АХО

3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Конституцией Российской
Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О
противодействии коррупции» и иными нормативными актами Российской Федерации.

4. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции и иных правонарушений
в ГБУК «МТК «ЖАР-ПТИЦА», довести его до сведения сотрудников театра (Приложение
1).

5. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников театра (Приложение 2).

б. Утвердить Положение о конфликте интересов (Приложение 3).

7. Возложить на ответственного за работу по профилактике к зррупционных и иных
правонарушений следующие функции:

- обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и
запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов,
исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008
г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами
(далее - требования к служебному поведению); t

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих
возникновению конфликта интересов на работе;

- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению работников учреждения и урегулированию конфликта интересов;

- оказание работникам учреждения консультативной помощи по вопросам,
связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих
принципов служебного поведения работников

- обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять
представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры, иные органы обо всех
случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению
коррупционных правонарушений;

- организация правового просвещения работников учреждения;
- проведение служебных проверок;
- обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными
служащими, проверки, соблюдения муниципальными служащими требований к
служебному поведению;

- подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.